
     

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan  15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
Homepage: www.umj.ac.id        email: info@umj.ac.id 

FAKULTAS: 

KESEHATAN MASYARAKAT 

 
NOMOR  

KODE 

NAMA 

DOSEN  

 

M 

 

Nama Dosen : MUSTAKIM, S.K.M., M.K.M. 

Mata Kuliah : Manajemen Pelayanan Primer 

Semester : IV 

Bobot Kredit : 2 SKS 

Kelas : A 

Waktu : 10.00-11.40 

Ruang : Zoom Meeting 

Hari : SENIN 

 

 
NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 

1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 

http://www.umj.ac.id/


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

1. 27/02

/2023 

10.00-

11.40 

Kontrak Perkuliahan 

 

Penjelasan RPS dan Tata Tertib Perkuliahan 

 

Rencana Capaian Pembelajaran 

 

Rencana Penugasan 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 
 

2. 06/03

/2023 

10.00-

11.40 

Pengenalan Pelayanan Kesehatan Primer 

 

- Sejarah Pelayanan Kesehatan Primer 

 

- Prinsip PHC 

 

- Unsur PHC 

 

- Tujuan PHC 

 

- PHC di Indonesia 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

3. 13/03

/2023 

10.00-

11.40 

Sistem Kesehatan Nasional dan Sistem 

Pelayanan Kesehatan Primer 

 

- Penjelasan SKN 

 

- Penjelasan Sistem Pelayana Kesehatan 

Primer 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

4. 20/03

/2023 

10.00-

11.40 

Pusat Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) 

 

- Permenkes No. 43 Tahun 2019 

 

- Definisi Puskesmas 

 

- Pelayanan di Puskesmas 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

5. 27/03

/2023 

10.00-

11.40 

Manajemen Puskesmas 

 

- Permenkes No. 44 Tahun 2016 

 

- Definisi Manajemen 

 

- Manajemen Puskesmas 

 

- Perencanaan, Penggerakan dan 

Penilaian (P1,P2,P3) 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

6. 03/04

/2023 

10.00-

11.40 

Sistem Informasi Kesehatan Dalam 

Pelayanan Kesehatan Primer 

 

- E Puskesmas 

 

- P Care 

 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

7. 08/05

/2023 

10.00-

11.40 

Leadership dan Manajemen SDM Dalam 

Layanan Kesehatan Primer 

 

- Konsep Leadership 

 

- Manajemen SDM di PHC 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

8. 15/05

/2023 

10.00-

11.40 

Manajemen Pembiayaan Dalam Pelayanan 

Kesehatan Primer 

 

- Konsep Pembiayaan 

 

- Manajemen Pembiayaan 

 

- Sumber Pembiayaan Puskesmas 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

9. 22/05

/2023 

10.00-

11.40 

Manjemen Logistik Dalam Pelayanan 

Kesehatan Primer 

 

- Definisi dan Konsep 

 

- Logistik di Puskesmas 

 

- Manajemen Logistik Obat di 

Puskesmas 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

10. 29/05

/2023 

10.00-

11.40 

Community Development Dalam Primary 

Health Care 

 

- Definisi dan Konsep 

 

- Jenis Kegiatan Upaya Kesehatan 

Masyarakat di Puskesmas 

 

- Program Community Development 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

11. 05/06

/2023 

10.00-

11.40 

Manajemen Mutu Layanan Kesehatan 

Primer 

 

- Definisi dan Konsep 

 

- Mutu Pelayanan Puskesmas 

 

- Akreditasi Puskesmas 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

12. 12/06

/2023 

10.00-

11.40 

Indikator Pelayanan Kesehatan Puskesmas 

 

- Standar Pelayanan Minimal Layanan 

Kesehatan Primer 

 

- Implementasi Cakupan Pelayanan 

Puskesmas 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KUL
IAH 
KE 

T G L 
DARI JAM 
S/D JAM 

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 

13. 19/06

/2023 

10.00-

11.40 

Health Equity dan Health Inequity 

 

- Definisi dan Konsep 

 

- Health Equity di Indonesia 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

14. 26/06

/2023 

10.00-

11.40 

Inovasi Pelayanan Kesehatan 

 

- Definisi dan Konsep Inovasi 

 

- Inovasi di Layanan Kesehatan 

 

- Praktik Baik Inovasi Pelayanan 

Kesehatan di Puskesmas 

 

 

Dosen, 
 
 
 

Mustakim, SKM MKM 
 
Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Kelas 

 

 



 

 

 

 

Jakarta, 1 Agustus 2023 

Dosen,   
 

     

    

    

Mustakim, SKM, MKM 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U422170

: 4/2/A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH

2 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA

3 20211010100006 ALYA SABRINA

4 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN

5 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI

6 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH

7 20211010100015 CYNTANIA AMANDA

8 20211010100019 DIAS DARMAWAN

9 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI

10 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA

11 20211010100027 GUSTIA NINGRUM

12 20211010100028 HANA KARIMAH

13 20211010100030 INDAH SUNDARI

14 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI

15 20211010100033 LIFA YUNITA

16 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS

17 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA

18 20211010100040 MUHAMMAD YUSUF NURBANGKIT

19 20211010100041 NADIA APRILLIA

20 20211010100044 NAJWA NATHANIA

21 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA

22 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI

23 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI

24 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH

25 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE

Jakarta, 1 Agustus 2022

Dosen,

Mustakim, SKM, MKM

PARAF DOSEN

Tgl: 

19/6

Tgl: 

26/6

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: 

27/2

Tgl: 

6/3

Tgl: 

13/3

Tgl: 

20/3

Tgl: 

27/3

Tgl: 

3/4

Tgl: 

8/5

Tgl: 

15/5

Tgl: 

22/5

Tgl: 

29/5

Tgl: 

5/6

Tgl: 

12/6

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  MUSTAKIM

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2022/ 2023

Jenjang Hari                   :  SENIN

Kode Mata Kuliah Jam                   :  10.00-11.40

Mata Kuliah : MANAJEMEN PELAYANAN PRIMER Ruang                : ZOOM MEETING



 
 

 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: U422170

: 4/2/A Dosen                :  MUSTAKIM

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH 82,38 75,00 83,00 80,41 A-

2 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA 64,85 78,00 68,00 70,05 B

3 20211010100006 ALYA SABRINA 65,09 79,00 79,00 74,83 B

4 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN 87,59 80,00 91,00 86,68 A

5 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI 83,55 85,00 88,00 85,76 A

6 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH 80,00 89,00 89,00 86,30 A

7 20211010100015 CYNTANIA AMANDA 79,89 86,00 76,00 80,17 A-

8 20211010100019 DIAS DARMAWAN 45,68 73,00 83,00 68,80 B-

9 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI 55,81 74,00 77,00 69,74 B-

10 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA 46,66 75,00 81,00 68,90 B-

11 20211010100027 GUSTIA NINGRUM 53,51 75,00 73,00 67,75 B-

12 20211010100028 HANA KARIMAH 70,88 80,00 70,00 73,26 B

13 20211010100030 INDAH SUNDARI 79,22 91,00 81,00 83,46 A-

14 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI 85,52 95,00 89,00 89,76 A

15 20211010100033 LIFA YUNITA 81,97 80,00 80,00 80,59 A-

16 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS 80,00 90,00 97,00 89,80 A

17 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA 42,50 84,00 74,00 67,55 B-

18 20211010100040 MUHAMMAD YUSUF NURBANGKIT 45,38 73,00 73,00 64,71 C+

19 20211010100041 NADIA APRILLIA 80,68 85,00 77,00 80,50 A-

20 20211010100044 NAJWA NATHANIA 79,10 93,00 83,00 84,83 A-

21 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA 85,37 80,00 77,00 80,41 A-

22 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI 81,79 89,00 79,00 82,84 A-

23 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI 82,79 95,00 85,00 87,34 A

24 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH 69,50 78,00 68,00 71,45 B

25 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE 84,08 89,00 85,00 85,92 A

NO

Kode Mata Kuliah Jam                   : 10.00-11.40

Mata Kuliah : MANAJEMEN PELAYANAN PRIMER Ruang                :  ZOOM MEETING

NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023

Jenjang Hari/Tanggal      : SELASA

Jakarta, 1 Agustus 2023 

Dosen,   
 

     

    

    

Mustakim, SKM, MKM 


